Berbicara mengenai peradaban Islam di India tentunya tidak terlepas dari eksistensi
dinasti Mughal yang membawa sejumlah perubahan besar dalam peradaban Islam (Isnaini
2021; Achmad dan Nurcholis 2016) Sebelum terbentuk peradaban tersebut India
mengalami proses Islamisasi yang cukup panjang yang dimulai sekitar pada abad 1 H atau
622 M melalui jalur perdagangan. Lambat laun terbentuklah kelompok-kelompok Islam dan
tumbuh semakin besar hingga membuat suatu imperium besar. Dinasti Mughal merupakan
dinasti Islam terbesar di India. Dibawah kekuasaan dinasti Mughal, Islam sangat
berkembang dan membuat suatu kemajuan dalam peradaban.